
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 6

.1
.2

0
2
1
 1

4
:1

9
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Kristýna Burešová 

Číslo studenta:  E18569 

Název diplomové práce:  Zaměstnanost v podnicích v podmínkách demografické 

změny a průmyslové revoluce 4.0 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnotit problematiku demografických změn a úbytku 

pracovních sil v kotextu 4. průmyslové revoluce. 

Vedoucí práce: Ing. Roberet Baťa, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management podniku 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce se zabývá otázkou, do jaké míry jsou oprávněné úvahy o nutnosti reforem důchodového systému z důvodů 

současného demografického vývoje, dojde-li k výrazným změnám na pracovním trhu, které jsou očekávány 

v důsledku 4. průmyslové revoluce.   

Zpracované téma je poměrně náročné, neboť vyžaduje provedení komparace číselně vyjádřených veličin s údaji, 

které jsou charakterizovány spíše verbálně v podobě predikcí ze strany odborníků. Přináší nový pohled na 

zkoumanou problematiku. 

Autorka podrobně analyzuje demografický vývoj, používá k tomu obvyklé nástroje, jako např. věkovou 

pyramidu. Do zkoumání dále zahrnuje i vývoj ekonomických veličin, jako např. nezaměstnanosti.  

Kladně hodnotím to, že autorka využívá matematické nástroje, vhodné pro dosažení cíle práce. Navrhuje vlastní 

postup založený na komparaci demografických ukazatelů a ukazatelů z oblasti trhu práce. 

   Závěrem konstatuje, že lze očekávat, že 4. průmyslová revoluce zřejmě povede ke zmírnění dopadů stárnutí 

populace na trh práce.  

   Práce je poměrně obsahově vyvážená, samotný autorkou navržený a realizovaný postup má rozsah 20 stran 

(rešeršní část 30), což považuji za zcela adekvátní.  

Prezentované výsledky jsou zajímavé a plně prakticky využitelné. 

Logická stavba i formální úprava odpovídají požadavkům kladeným na tento typ prací. 

 

Vytknout by bylo možné nejednotný formát citací (kombinace harvardského stylu a ISO 690) a některé další 

drobné formální nedostatky. 

 

Práce splňuje veškeré požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém hlásí shodu 0% - nejedná se o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Lze na základě Vaší analýzy usuzovat na budoucí vývoj na trhu práce v nějakém vymezeném časovém úseku 

(např. následujících 10 let, období 2040-2050 apod?) 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 6.1.2021 

Podpis  ..................................................................  


